КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2014 г. N 38/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"ЩЕКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЬ" ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ

УСТРОЙСТВ ЗАЯВИТЕЛЕЙ, МАКСИМАЛЬНАЯ ПРИСОЕДИНЕННАЯ

МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ ПРЕВЫШАЕТ 15 КВТ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", от 27 декабря 2004 года N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", Приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 года N 209-э/1 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", на основании Постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года N 17 "О комитете Тульской области по тарифам" комитет Тульской области по тарифам постановляет:

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества "Щекинская городская электросеть" энергопринимающих устройств 8 заявителей, максимальная присоединенная мощность которых не превышает 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), в размере 550 рублей (с учетом НДС) при присоединении объектов, отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства открытого акционерного общества "Щекинская городская электросеть" на уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого заявителю уровня напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

2. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств 8 заявителей, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, составляет 932122,83 руб. (приложение).

3. Выпадающие доходы открытого акционерного общества "Щекинская городская электросеть" от присоединения в 2014 году энергопринимающих устройств 8 заявителей, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, составляют 928394,03 руб.

4. Постановление вступает в силу с 21 октября 2014 года.

Председатель комитета

Тульской области по тарифам

Д.А.ВАСИН

Приложение

к Постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 16.10.2014 N 38/1

РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЩЕКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ЭЛЕКТРОСЕТЬ" ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ЗАЯВИТЕЛЕЙ

МАКСИМАЛЬНОЙ ПРИСОЕДИНЕННОЙ МОЩНОСТЬЮ 15 КВТ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

Количество технологических присоединений, максимальная присоединенная мощность которых не превышает 15 кВт: 8 шт.;

суммарная заявленная мощность: 72 кВт.

	N п/п
	Перечень работ по технологическому присоединению
	Размер платы за технологическое присоединение в руб. без НДС

	1
	Подготовка сетевой организацией технических условий и их согласование
	23 116,30

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0,00

	3
	Выполнение технических условий сетевой организацией, включая осуществление сетевой организацией мероприятий по подключению энергопринимающих устройств под действие аппаратуры противоаварийной и режимной автоматики в соответствии с техническими условиями
	884 358,16

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических условий
	19 687,97

	5
	Участие сетевой организации в осмотре присоединяемых энергопринимающих устройств должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору
	0,00

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы энергопринимающих устройств в электрической сети
	4 960,40

	ИТОГО
	932 122,83